
SPEAKERS

www.ashita-team.com

なぜあの会社の社員は自発的なのか?
成⾧企業の秘密とは。

働き方改革により社員の働き方が改善される一方で、

“採用”はもちろん、“離職”“管理職の育成”“残業削
減”“生産性向上”等、経営側には多くの人事課題が
ついてまわっているのが現状です。今回はM&Mパー

トナーズ代表取締役前田様をお招きし、業績向上のた
めの人財育成についてお伝えします。

前田様のご紹介

佐賀県出身。1970年生まれ。銀行員生活 16 年半、
融資先の新規開拓を中 心に活動。その後、営業の
手腕を買われ、葬祭専門の花屋に統括本部⾧として
迎え 入れられる。9年間で1２店舗の新規出店の指
揮を務め、２００人のスタッフを牽引 し、年成⾧
率120%を維持する組織を創り上げる。貸し手と借
り手の両方の最前線 の経験から、人財と財務のマ
ネジメントによる考動力チームビルディング を完
成させる。 その後、このノウハウの普及と指導の
ため独立を果たし、中小企業の業績向上支援に携
わっている。その業務が評判を呼び、2013年、出
版社からのオファーを請け、税理 士選びのノウハ
ウをしたためた『なぜ税理士は経営者の期待に応え
られないのか』(かん き出版)を出版。

2月28日 14:00～17:00
(受付開始13:30~)

福岡商工会議所
会議室 B1-C

無料

～なぜあの会社の社員は自発的なのか?成⾧企業の秘密とは～

企業経営者・人事ご担当者様向け

株式会社あしたのチーム
福岡支社支社⾧
野村 幸太

財務×人財育成
自発的人財の育成が業績向上を実現する

092-718-7600 fukuoka@ashita-team.com

【主催】株式会社あしたのチーム

株式会社M&Mパートナーズ
代表取締役
前田 和人氏



無料

＜第1部＞
●「財務とは?利益を最大化する為の人材育成ツールで
す!究極の人財育成５ステップをお伝えします。」

＜第2部＞
●「働き方改革の今、

中小企業が目指すべき人事評価制度とは」

プログラム

料金

会場

お申し込み用紙

2月28日 金曜日
福岡支社セミナールーム

個人情報の取り扱いについて
（チェックしてお申込み下さい） □ 同意して申込む

お申し込みは、切り取らずそのままFAX又は下記アドレスまでお願いいたします。

貴社名

役職

フリガナ
申込者名

ご住所 〒

TEL ＦＡＸ

E-MAIL ＠

※お申し込みは開催3日前に受付締め切りとさせていただきます。当日キャンセルの場合、参加費の100％を頂戴します。
■ご記入いただきました個人情報は、製品の情報提供、㈱あしたのチームが主催するセミナー・イベント情報などを提供する場合に利用させて頂きます。■これらの個人情報は、個
人情報保護管理者が適切な安全管理のもと管理しております。■原則としてお客様の同意なく第三者へ開示・提供は致しません。■お客様が弊社へ個人情報を提供することは
任意です。提供されない場合には、今回のサービスが受けられなくなる場合があります。■個人情報に関するお問い合わせは、ホームページに掲載されている「個人情報相談窓
口」までお願い申し上げます。
（個人情報に関するページ）株式会社あしたのチーム: https://www.ashita-team.com/privacy/about

QRコードからもお申込
みいただけます。

詳しい会場への
地図はこちら

〒812-8505
福岡県福岡市博多区博多駅前2-9-28

福岡商工会議所 会議室 B1-C

FAX:092-711-1070

「財務×人材 育成自発的人材の育成が業績向上を実現する」セミナー

■福岡市地下鉄空港線
「祇園駅」5番出口より
徒歩3分


